15Teresina - Terça-feira, 1º de setembro de 2009 • No 164

Diário Oficial

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação
Processo nº. PGE/2009021067-0 e PGE/2009020718-0
Deliberação CPL-PGE nº. 11/09
Contrato nº. de ordem 08/09 - 1º Termo Aditivo ao Contrato n°. de
ordem 018/08
Espécie: Contrato de prestação de serviço entre o Estado do Piauí –
PGE e a Havaí Comércio e Serviços Gerais Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação do prédio
sede da PGE
Fundamentação legal: arts. 57, II, § 2º e 65, II, ‘d’ da Lei 8.666/93
Valor mensal: R$ 4.994,16 (quatro mil novecentos e noventa e quatro
reais e dezesseis centavos).
Valor Total: R$ 59.929,92 (cinqüenta e nove mil novecentos e vinte
e nove reais e noventa e dois centavos).
Fonte de recursos: dotação orçamentária da PGE.
Vigência: 16/09/09 a 16/09/10.
Signatário: Kildere Ronne de Carvalho Souza – pela contratante e
Abílio Noleto Veras – pelo contratado.

OF.  914

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIP AL DE FLORIANO
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Comissão Permanente de Licitação - CPL

AVISO DE ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2009

Tendo em vista o atraso na entrega do Edital e seus anexos da
Concorrência Pública n°. 001/2009, a Prefeitura Municipal de
Floriano – PI através da sua Comissão Especial de Licitação – COEL
adia os prazos para recebimentos dos documentos de habilitação e
propostas das licitantes interessadas, para as 09:00 horas do dia 06
de outubro de 2009. Edital, informações e sessão: Rua Marques da
Rocha, n°. 1137, Centro, Floriano-PI.

Floriano, 01 de setembro de 2009

JOÃO BOSCO VASCONCELOS DE CARVALHO
PRESIDENTE COEL

P.P.  10669

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

Proc. Administrativo Nº. 05744/2009 - PMPI.
Contrato nº 090/2009 - PMPI.
Objetos:  aquisição de medicamentos para os cavalos do EIPMON/PMPI.
Finalidade: manutenção dos solípedes do Esquadrão de
Independente de Policiamento Montado da PMPI.
Fundamento Legal: art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Empresa contratada:  G & G DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº
02.333.957/0001-85 e Inscrição Estadual nº 19.440.572-9.
Informações: CPL/PMPI - QCG/PMPI Avenida Higino Cunha, 1750
- Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313 ou 3227-
3349/5920 (Ramal 209).

OF.  272

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Polícia Militar do Piauí torna público aos interessados a realização
do Pregão Presencial nº 04/2009:
OBJETO: aquisição de  50 (cinquenta) diárias de serviços de
hotelaria para a PMPI.
Total de item: 01 item.
Edital Disponível: a partir de 31/08/2009, de 08 h às 13 h.
Endereço: Todas as informações e operações serão realizadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando
Geral da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, situada na av. Higino
Cunha, 1750, CEP 64014-220, Ilhotas, em Teresina-PI, ou ainda,
pelo nº (86)9981-5313 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com. Os
interessados deverão providenciar pendrive para aquisição do edital
e seus anexos.
Entrega das Propostas: até às 08:30 horas, do dia 16/09/2009.
Abertura das Propostas: às 9 horas, do dia 16/09/2009.
Data: Teresina-PI, 31 de agosto de 2009.

Everardo de Oliveira – MAJ PM
Pregoeiro Substituto da PMPI

         VISTO

Francisco Prado Aguiar – Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

   OF.  268

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

Proc. Administrativo Nº. 05018/2009 - PMPI.
Contrato nº 089/2009 - PMPI.
Objetos:  aquisição de um veículo de carga, caminhão, movido a diesel,
capacidade de carga mínima 3.790 kg, cabine simples em chapa de aço.
Finalidade: implementação do serviço de Policiamento Ostensivo Montado.
Fundamento Legal: art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Empresa contratada: MARDISA VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº
63.411.623/0009-24 e Inscrição Estadual nº 19.446.367-2.
Valor:  R$ 101.000,00 (cento e um mil reais).
Informações: CPL/PMPI - QCG/PMPI Avenida Higino Cunha, 1750
- Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) 9981-5313 ou 3227-
3349/5920 (Ramal 209).

OF.  271

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Polícia Militar do Piauí torna público aos interessados a realização
do Pregão Presencial nº 05/2009:
OBJETO: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras
de ar para a PMPI.
Total de item: 36 itens.
Edital Disponível: a partir de 31/08/2009, de 08 h às 13 h.
Endereço: Todas as informações e operações serão realizadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando
Geral da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, situada na Av. Higino
Cunha, 1750, CEP 64014-220, Ilhotas, em Teresina-PI ou ainda pelo
nº (86)9981-5313 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com. Os
interessados deverão providenciar pendrive para aquisição do edital
e seus anexos.
Entrega das Propostas: até às 08:30 horas, do dia 14/09/2009.
Abertura das Propostas: às 9 horas, do dia 14/08/2009.
Data: Teresina-PI, 31 de agosto de 2009.

Everardo de Oliveira – MAJ PM
Pregoeiro Substituto da PMPI

         VISTO

Francisco Prado Aguiar – Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

   OF.  267